МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 31» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
«23 » сентября 2020г. № 42/1

поселок Рисоопытный

«О запрете незаконного сбора денежных средств с родителей (законных
представителей) воспитанников»

В соответствии с Законом Российской Федерации «Об образовании в Российской
Федерации» от 29.12.2012 г. № 273-ФЭ, Гражданским кодексом Российской Федерации,
Законом Российской Федерации «О благотворительной деятельности и благотворительных
организациях» от 11.08.1995г. № 135-Ф3, пп. 4.15., 8.21. с целью предупреждения
незаконного сбора денежных средств с родителей (законных представителей)
воспитанников, а также соблюдения принципа добровольности при привлечении денежных
средств граждан

1. Педагогам всех возрастных групп не допускать неправомерных сборов денежных
средств с родителей (законных представителей) воспитанников, принуждений со стороны
МДБОУ «Детский сад № 31» и родительской общественности к внесению денежных
благотворительных средств.

2. Поместить информацию о запрете сбора денежных средств на информационных
стендах для родителей в группах, на сайте МДБОУ «Детский сад № 31»;

3. Обеспечить размещение информации на сайте МДБОУ «Детский сад № 31» о
поступлении внебюджетных средств и средств благотворительной помощи и расходовании
таких средств.

4. Принимать оплату добровольных пожертвований, целевых взносов посредством
безналичных расчетов через лицевой счет МДБОУ «Детский сад № 31» в соответствии с
«Положением о порядке и условиях внесения физическими и юридическими лицами
целевых взносов, добровольных пожертвований в МДБОУ «Детский сад №31»

5. Ознакомить с локальным актом родителей на родительских собраниях,
работников -  под личную подпись.

6. Ответственность за исполнение приказа оставляю за собой.
7. Приказ вступает в законную силу с момента его подписания.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Заведующий МДБОУ «Детский сад № 3 ]
С приказом ознакомлены: